[image: image1.wmf]

ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
23.12.2022

   № _______
г. Биробиджан

О направлении в правительство Еврейской автономной области предложения о передаче имущества из государственной собственности Еврейской автономной области в муниципальную собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», на основании письменного обращения начальника департамента по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области от 22.11.2022 № 5871/22 о передаче имущества из государственной собственности Еврейской автономной области в муниципальную собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Направить в правительство Еврейской автономной области предложение о передаче имущества из государственной собственности Еврейской автономной области в муниципальную собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по аграрным вопросам, муниципальной собственности и вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

 Е.В. Федоренкова
Председатель Собрания депутатов
 А.В. Ветлицын

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов «О направлении в правительство Еврейской автономной области предложения о передаче имущества
из государственной собственности Еврейской автономной области
в муниципальную собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области»

На основании письменного обращения начальника департамента
по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области от 22.11.2022 № 5871/22 о передаче неиспользованных объектов недвижимости, расположенных по адресу: ЕАО, Биробиджанский район,
с. Найфельд, ул. Озерная, д. 7а, кадастровые номера 79:04:3200003:102
и 79:04:3200003:103, из государственной собственности Еврейской автономной области в муниципальную собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, предлагаем рассмотреть и утвердить данное решение.
Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом

    Н.А. Дорошенко

          Приложение

к решению Собрания депутатов

      от 23.12.2022 № ______

Перечень имущества,

подлежащего передаче из государственную собственность Еврейской автономной области
в муниципальную собственность муниципального образования
«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер
	Площадь
	Год постройки
	Балансовая стоимость (руб.)
	Амортизация (износ),
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Нежилое здание, литера А
	ЕАО, Биробиджанский район, с. Найфельд,
ул. Озерная, д.7а
	79:04:3200003:102
	26,4
	1965
	220 100,00
	220 100,00

	2
	Нежилое здание, литера Б
	ЕАО, Биробиджанский район, с. Найфельд,
ул. Озерная, д.7а
	79:04:3200003:103
	16,5
	1965
	220 100,00
	220 100,00